"2013 - Año del Bicentenariode la AsambleaGeneralConstituyentede 1813"
.Ministerio de Salud
Secretaría de Polítícas,
Regulación e Instítutos
A.N.M.A.T.
DISPOSICION N°
BUENOSAIRES,
VISTO el Expediente NO 1-47-6182-12-3

Secretaría de PoIítícas,
Regulacíón e Instítutos
A.N.M.A.T.
ANEXO1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO
inscripto en el RPPTMmediante DISPOSICIÓN ANMAT NO....5 ..6.4 ...1...
Nombre descriptivo: Catéter Balón de extracción
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 10-696 Catéteres, Biliares.
Marca del producto médico: Extractor™ Pro
Clase de Riesgo: Clase II
Indicación/es autorizada/s: El catéter balón de extracción Extractor Pro está
indicado para utilizarse endoscópicamente en la extracción de cálculos -del
sistema biliar o a fin de facilitar la inyección de medio de contraste mientras se
ocluye el conducto con el balón.
Modelo(s):
M00547000 4700 Extractor TM Pro RX 9-12MM ENCIMA
M00547010 4701 Extractor TM Pro RX 12-15MM ENCIMA
M00547020 4702 Extractor TM Pro RX 15-18MM ENCIMA
M00547030 4703 Extractor TM Pro RX 9-12MM DEBAJO
M00547040 4704 Extractor TM Pro RX 12-15MM DEBAJO
M00547050 4705 Extractor TM Pro RX 15-18MM DEBAJO
M00547100 4710 Extractor TM Pro XL 9-12MM ENCIMA
M00547110 4711 Extractor TM Pro XL 12-15MM ENCIMA
M00547120 4712 Extractor TM Pro XL 15-18MM ENCIMA
M00547130 4713 Extractor TM Pro XL 9-12MM DEBAJO
M00547140 4714 Extractor TM Pro XL 12-15MM DEBAJO
M00547150 4715 Extractor TM Pro XL 15-18MM DEBAJO
M00547200 4720 Extractor TM Pro DL 9-12MM
----,"
~
- 4-
"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.MAT.
M00547210 4721 Extractor TM Pro DL 12-15MM
M00547220 4722 Extractor TM Pro DL 15-18MM
Período de vida útil: 1 año.
Condición de expendio: Venta Exclusiva a Profesionales e Instituciones
Sanitarias.
Nombre del fabricante: Boston Scientific Cork Limited.